
MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - C E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 33 , D E £5 D E A B R I L D E 2019. 

O S E C R E T A R I O - G E R A L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O 
F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 
1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

CONSIDERAND O o disposto nozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Tabularium n° 08191.038769/2019-21; 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do País da servidora ANA CLAUDI A DE SOUZA 
V A L E N T E , Analista do MPU/Direito, matrícula 3147. ocupante do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete da Vice-Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-04, para participação no 
Seminário Internacional intituladozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA "Políticas Públicas y Desarrollo desde la Teoria Crítica de 
los Derechos Humanos: tensiones y retos al sistema de justicia y al constitucionalismo", a ser 
realizado na cidade de Sevilha. Espanha, nos dias 20 e 21 de maio de 2019. 

Art . 2° O afastamento dar-se-á sem ônus de diárias e passagens para o Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNE R 

X:\20I9\SG PORTARIA S AfasiamentosCurso no exterior  portari a afastamento - Ana Claudia de Sou/a Valente - lab (»191.038769-2019-2zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\ doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.501, 30 DE ABRIL DE 2019.


